
Projekt 
 
z dnia  30 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV..2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  Uchwale Nr XXX.545.2021 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz określenia warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 
w Tąpkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 338) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX.545.2021 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków 
częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku w Tąpkowicach wprowadza się następujace zmiany: 

1) Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w Tąpkowicach w wysokości 2.000 zł na 
dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego 
właściwego dla gminy Ożarowice. 

2. Dla pozostałych dzieci ustala się miesięczną opłatę w wysokości 110 % kwoty wskazanej w pkt. 1." 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała obowiązuje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice z mocą obowiązującą od 
1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: EDC6E712-8E1A-4E3A-8EDF-CD74A448466B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Żłobek w Tąpkowicach został powołany Uchwałą Nr XXIX.524.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 
listopada 2021 roku jako jednostka budżetowa. Jego siedziba znajduje się w Tąpkowicach, przy ul. 
Kopernika 4.  
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 
godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Rodzice lub opiekunowie prawni mają obowiązek uiszczać opłaty za pobyt dziecka w Żłobku.  
Zaproponowaną zmianę opłaty za pobyt ustalono w efekcie analizy sytuacji okolicznych żłobków gminnych 
w województwie śląskim w zakresie kosztów funkcjonowania żłobków. Ustalając wysokość opłaty brano pod 
uwagę świadczenia przysługujące na dzieci, m. in. świadczenie 800 plus w wysokości 800 zł miesięcznie, 
które otrzymują wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na wysokość zarobków rodziców oraz 
Świadczenie „aktywnie w żłobku” które będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 
opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w 
wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, 
jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. 
 
Szczegółowe zasady naliczania opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 
reguluje Statut Żłobka w Tąpkowicach.  
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.  

Id: EDC6E712-8E1A-4E3A-8EDF-CD74A448466B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV..2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


